
Stránka 1 z 5 

 

                                                                                                                        Číslo smlouvy: S-4-2019 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená na základě ust. § 2085 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“) 

 

č. smlouvy prodávající: 24042017 

  

Čl. 1 

Smluvní strany 

1. Obecní dům, a.s. 
 nám. Republiky 1090/5, 11121 Praha 1 

 IČ:                        272 51 918 

 DIČ:  CZ27251918 

 Bankovní spojení:                       xxxxxxxxxx 

 Č. účtu:                         xxxxxxxxxxxx                           

zastoupená:                                                    Mgr. Vlastimilem Ježkem, předsedou  

   představenstva a Mgr. Janem Lacinou,                                                     

   místopředsedou představenstva 
 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9990 

 

 Ve věcech technických je oprávněn jednat:   xxxxxxxxxxxxxx 

Telefon:                                                           xxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:                           xxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „kupující“) 
 

  a 

 

2. MusicData s.r.o. 
 Optátova 708/37, Jundrov, 637 00 Brno   

 zastoupená  Ing. Jaroslav Malý, prokura 

       IČ:   262 27 142  

 DIČ:  CZ26227142 

 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx  

 Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Malý  

 Ve věcech technických je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx 

          Telefon:   xxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxx 

       zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 38292  

 

 (dále jen „prodávající“) 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se jako výhradní distributor pro Českou republiku touto smlouvou zavazuje, že 

kupujícímu dodá na svůj náklad a nebezpečí zboží blíže definované v nabídce ze dne 12.3.2019 – 

Otočné hlavy, která tvoří Přílohu č. 1 smlouvy, a to za podmínek v této smlouvě dohodnutých. 

 

2. Kupující se zavazuje k převzetí řádně a včas dodaného zboží a k zaplacení ceny za podmínek dále 

uvedených.  
 

3. Účelem této smlouvy je řádné, včasné a bezvadné dodání zboží, dle této smlouvy.  

 

mailto:martinp@musicdata.cz


Stránka 2 z 5 

 

 

Čl. 3 

Čas a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží v rozsahu uvedeném v čl. 2 smlouvy prosté všech vad právních 

i faktických, včetně práv třetích osob, předá kupujícímu do 30ti kalendářních dnů od podpisu 

smlouvy a úhrady zálohy dle čl. 4, odst. 5 smlouvy. Úhradou se rozumí odepsání platby na účet 

prodávajícího. Místo plnění je budova Obecní dům, a.s., nám. Republiky 1090/5, 11121 Praha 1. 

 

2. Dojde-li k prodlení prodávajícího z důvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají všechny 

nepředvídatelné okolnosti stojící mimo dispozici prodávajícího, které nebylo možno odvrátit ani s 

vynaložením značného úsilí k zabránění nebo zmírnění následků, které nelze na prodávajícím 

spravedlivě požadovat, zavazují se strany uzavřít dodatek smlouvy a upravit tento smluvní vztah 

přiměřeně konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu předmětné smlouvy.  

 

3. Povinnosti prodávajícího plynoucí z této smlouvy budou splněny předáním zboží v budově Obecní 

dům, a.s., nám. Republiky 1090/5, 11121 Praha 1. 
 

4. Jestliže prodávající dodá zboží před dohodnutým termínem, zavazuje se kupující toto zboží převzít 

též před dohodnutým termínem. 

 

5. Dodržení doby plnění ze strany prodávajícího je závislá od řádného a včasného spolupůsobení 

kupujícího dohodnutého v této smlouvě. Po dobu prodlení kupujícího s poskytnutím spolupůsobení 

není prodávající v prodlení se splněním závazku. 

 

6. Kupující se zavazuje, že po kontrole správnosti zboží převezme a zaplatí za něj dohodnutou cenu. 

 

 

Čl. 4 

Cena za zboží, platební a fakturační podmínky 

1. Cena za zboží uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy celkem činí: 
 

837 760, 00 Kč bez DPH  

175 929,60 Kč DPH 21 % 

______________________________ 

Celkem: 1 013 689,60  Kč včetně DPH  
(slovy: jedenmiliontřinácttisícšestsetosmdesátdevětkorunčeskýchašedesáthaléřů) 

 

2. Cena za zboží je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Cenu za zboží je možno překročit jen za 

těchto podmínek: 

- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu smlouvy, 

- pokud v průběhu dodávání dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

 
3. Prodávající výslovně prohlašuje kupujícímu a ujišťuje ho, že veškeré ceny prodávaného zboží 

plnění jsou cenami obvyklými na území České republiky za dany předmět prodeje. V případě 
nepravdivosti tohoto prohlášení prodávajícího má kupující nárok na náhradu škody, resp. slevu z 
kupní ceny plnění vůči zhotoviteli.     
 

4. Se sjednanou cenou prodávající při fakturaci vyúčtuje kupujícímu také daň z přidané hodnoty 

v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 
 

5. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží včetně 

dopravy na místo dodání, zisk prodávajícího, daň z přidané hodnoty, očekávaný vývoj cen k datu 

předání. 

 



Stránka 3 z 5 

 

6. Podkladem pro úhradu ceny za zboží bude faktura vystavená prodávajícím, která bude mít 

náležitosti účetního daňového dokladu. 

 

Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu následovně: 
 

- na základě zálohové faktury ve výši 50 % z ceny včetně DPH uvedené v čl. 4.1 se splatností 14 dnů. 

Tuto fakturu vystaví prodávající na základě podpisu této smlouvy. 

- na základě konečné zúčtovací faktury se splatností 14 dnů od data jejího doručení kupujícímu. Tuto 

fakturu vystaví prodávající na základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí 

zboží, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů po dodání a převzetí celého předmětu smlouvy. V této 

konečné zúčtovací faktuře bude zohledněna zálohová faktura dle předchozího odstavce 
 

7. Faktura bude obsahovat zejména: 

  - označení a číslo 

 - označení smluvních stran 

 - důvod fakturace  

 - schválený protokol o předání a převzetí 

 - označení bankovního ústavu, na který má být placeno 

 - den vystavení faktury a lhůta splatnosti 

 - datum uskutečnění zdanitelného plnění 

 - částka k úhradě v korunách českých (bude uvedena jako cena bez DPH, sazba DPH, výše 

 DPH a cena včetně DPH) 

            - číslo smlouvy  

8. Fakturační adresa je: Obecní dům, a.s., nám.Republiky 1090/5, 11121 Praha 1. 
 

9. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky kupujícího dojde k prodlení s placením 

faktury, není po tuto dobu kupující v prodlení s placením faktury. 

 

Čl. 5 

Další ujednání 

1. Kupující se zavazuje, že poskytne prodávajícímu součinnost potřebnou k dodání zboží. Po dobu 

prodlení kupujícího s poskytnutím potřebných součinností, není prodávající v prodlení s plněním 

svých závazků. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín dodání zboží o dobu 

shodnou s prodlením kupujícího v plnění jeho součinností. V případě prodlení kupujícího 

s poskytnutím potřebné součinnosti, i v případě, že byl kupující k poskytnutí součinnosti vyzván a 

byla mu poskytnuta přiměřená lhůta, o více než 10 dnů, má prodávající podle své volby si buď 

zajistit náhradní plnění na účet kupujícího, anebo, upozornil-li na to kupujícího, odstoupit od 

smlouvy. 

 

2. Zboží bude předáno bez vad a kompletní, na základě předávacího protokolu, který bude podepsaný 

oběma smluvními stranami, tzn. za prodávajícího a za kupujícího osobami oprávněnými podle 

smlouvy k jednání ve věcech technických, který bude podkladem pro vystavení faktury a který bude 

obsahovat vzájemně odsouhlasený soupis případných vad a nedostatků. Tyto definované vady a 

nedostatky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění. 
 

3. Dodavatel prohlašuje, že je výhradním distributorem, prodejcem a servisním střediskem předmětu 

prodeje uvedeného v této smlouvě.  

 

Čl. 6 

Vlastnické právo, nebezpečí škody a odpovědnost za vady 

1. Nebezpečí škody nese od počátku prodávající, a to až do doby řádného předání a převzetí zboží 

mezi prodávajícím a kupujícím. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem jeho dodání 

kupujícímu ze strany prodávajícího. 

 

. 



Stránka 4 z 5 

 

2. Zboží bude předáno bez vad. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít po dobu trvání záruční doby 

vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy.  

 

3. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny neodbornou obsluhou a údržbou či 

nedodržením provozních podmínek kupujícím nebo jiným způsobem než obvyklým provozem. 

 

4. Práva z odpovědnosti za vady zboží se řídí ustanovením § 2615 a následujících zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost zboží s tím, že záruční doba v délce 24 

měsíců počíná běžet ode dne protokolárního převzetí zboží kupujícím. Záruka se vztahuje na použití 

zboží k účelu, ke kterému má toto zboží kupujícímu sloužit v objektu Obecního domu v Praze. 

Záruční doba 24 měsíců se vztahuje na každý dodaný komponent. 

 

6. Prodávající odpovídá po dobu záruční lhůty za vady zboží způsobené vadným plněním nebo 

materiálem dodaným prodávajícím. Zjistí-li kupující během záruční doby, že zboží vykazuje vady 

nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve písemně prodávajícího k jejich odstranění. 

 

Čl. 7 

Smluvní pokuty 

1. Pokud prodávající nedodrží dohodnutý termín dodání předmětu smlouvy, zaplatí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení s jeho předáním. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na smluvní pokutu nezaniká jednostranným 

odstoupením od smlouvy.  

 

2. Pokud kupující neuhradí fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti, zaplatí prodávajícímu úrok 

z prodlení v zákonné výši.   

 

Čl. 8 

Závěrečná ujednání 

1. Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

2. Prodávající není oprávněn proti jakékoliv pohledávce kupujícího vyplývající z této smlouvy 

jednostranně započítat jakékoliv své pohledávky za kupujícím, a to ani pohledávky, které získal 

postoupením či jakýmkoliv jiným způsobem. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, který je dostatečně 

určitý a srozumitelný a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto 

smlouvu na základě své vážné a svobodné vůle prosté omylu a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

4. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými 

zástupci obou smluvních stran.  

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující obdrží jedno vyhotovení 

a prodávající také jedno vyhotovení. 

 

6. Smluvní vztah se řídí občanským zákoníkem České republiky. 

 



Stránka 5 z 5 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které se mezi smluvními stranami nepodaří vypořádat 

smírně, budou po dohodě stran předloženy k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu podle 

místa sídla kupujícího.    

 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

 

 

Přílohy: 

 

1. Nabídka ze dne 12.3.2019 – Otočné hlavy 

 

 

V Praze  dne 27. 3. 2019.     Ve Velkém Meziříčí dne 3. 4. 2019 

 

Za kupujícího  Za prodávajícího 

 

  Obecní dům, a.s.                                                 MusicData s.r.o. 
 

 

 

………………………….............    ……………………………......... 

Mgr. Vlastimil Ježek   Ing. Jaroslav Malý  

předseda představenstva  prokura společnosti 

    

 

 

………………………….............     

Mgr. Jan Lacina   

       místopředseda představenstva 


